



DZIENNIK ŁÓDZKI

Największa hydroelektrownia świata

MOSKWA (PAP). Korespondent PAP, red. Zołkiewski donosi:

W dniu 28 bm. elektrownia bracka na rzece Angarze zaczęła przekazywać energię elektryczną przewodami wysokiego napięcia do odległego o 600 km Irkutka. Wczesnym rankiem premier Chruszczow własnoręcznie przesunął dźwignię, uruchamiając pierwszy turbozespol. Turbina posiada moc 225 tysięcy kilowatów — więcej niż wszystkie elektrownie Rosji przedrewolucyjnej.

Po uruchomieniu wszystkich 20 turbin hydroelektrownia bracka będzie największą na świecie. Jej moc wyniesie 4 miliony 360 tysięcy kilowatów.

Brack będzie dawał 22 miliardów kilowatogodzin rocznie — więcej niż najpotężniejsze dziś elektrownie świata (m. Lezna i im. XXII Zjazdu na Woldze — razem wzięte). Budowa elektrowni brackiej rozpoczęła się sześć lat temu w głuchej tajdze syberyjskiej.

Dar Polonii Kanadyjskiej na szkoły Tysiąclecia

OTTAWA (PAP). — Konsul PRL w Ottawie dr Edward Więcko wydał w Toronto przed powrotem do kraju przyjęcie dla przedstawicieli miejscowej Polonii.

Podczas przyjęcia prezes Polsko-Kanadyjskiego Komitetu Tysiąclecia, Muszyński, przekazał konsulowi w imieniu miejscowej Polonii czek na 10 tys. dolarów na budowę szkoły Tysiąclecia w Opolu.

Z kraju i zagranicy

Konstruktorzy, producenci, użytkownicy — o maszynach włókienniczych

Rozpoczęli wczoraj 3-dniowe obrady specjaliści i naukowcy, zajmujący się budową maszyn włókienniczych i włókiennictwem. W konferencji, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przem. Włók. biorą udział przedstawiciele Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego ZSRR, Węgier, Bułgarii, Rumunii,

Czechosłowacji, Stowarzyszenia Techników NRD i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Jugosławii.

Jak przebiegają prace naukowo-badawcze nad maszynami włókienniczymi w zakładach, pracowniach i laboratoriach? Jakże winny być ich kierownicy? Jak wyglądają najnowsze polskie badania w konferencji z badaniami przeprowadzonymi w innych krajach? Co mają do powiedzenia na temat maszyn włókienniczych ich konstruktorzy, a co producenci? Jak je widzą użytkownicy, czyli specjaliści z przemysłu włókienniczego? Wszędzie te problemy znajdują swoje odbicie w przygotowanych referatach i dyskusji.

Szczególne znaczenie badań maszyn włókienniczych dla rozwoju całej gospodarki narodowej podkreślił m. in. w swym wystąpieniu prorektor Politechniki Łódzkiej — prof. dr A. Piątkiewicz.

Słowa uznania pod adresem inicjatorów konferencji skierował wiceminister MPL — W. Kąkietek. Stwierdził on, że resort wysoko sobie ceni taką właśnie formę pracy Stowarzyszenia. Może ona bowiem przynieść pożądane efekty: zainteresowanie problemem badań — konstruktorów, inżynierów i techników i w rezultacie nowe, oryginalne konstrukcje. Wczoraj, zebrani, wśród których był również przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — mgr E. Kaźmierczak i kier.

(Dalszy ciąg na str. 2)

W przyszłym roku

Telewizory „Koral” automatycznie regulowane

Nowoczesne, eleganckie telewizory marki „Koral”, które podbiły ostatnio rynek kubański — w połowie przyszłego roku znajdą się również w sklepach krajowych. Będą to płaskie odbiorniki o 17-calowym ekranie, z automatycznym regulowaniem jasności i kontrastu obrazu, oparte w znacznej części na tranzystorach i obwodach drukowanych — podnoszących wybitnie jakość i trwałość.

Nie znamy jeszcze, niestety, tylko ceny, za jaką ten nowoczesny aparat będzie można nabyć.

Strajk powszechny we Francji Życie w miastach zamarło

PARYŻ (PAP). — We wtorek 28 bm. Francja stała się znowu widownią strajku powszechnego.

Paryż, jak i inne miasta francuskie, przybrał niecodzienny wygląd. Mieszkańcy wstali rano po omacku — już od godz. 6 nie było ani prądu ani gazu. Bardziej zapobiegliwi ubierali się przy świetle świec. Świece migotały też na kontuarach „kafetek”. Nie było mowy o ciepłej kawie ani o gorącej wodzie do golenia. Nie działało centralne ogrzewanie...

Tak się zaczęło. Gorsze przeszkody czekały na ulicy — ani metra, ani autobusów, ani taksówek. Tym razem stanęły wszystkie środki komunikacji z kolejami na cz...

Depesze z okazji święta narodowego Jugosławii

WARSZAWA (PAP). Z okazji święta narodowego Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki oraz prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przesłali depesze z pozdrowieniami do prezydenta FLRJ Josipa Broz-Tito. Depesze z tej okazji przesłali również minister spraw zagranicznych Adam Rapacki do sekretarza stanu dla spraw zagranicznych FLRJ Koca Popovica oraz przewodniczący CRZZ Ignacy Łoga-Sowiński do przewodniczącego Centr. Rady Konfederacji Zw. Zaw. Jugosławii — Svetozara Vukmanovic-Tempo.

i Albanii

WARSZAWA (PAP). Z okazji 17 rocznicy wyzwolenia Albanii Rada Państwa i Rada Ministrów PRL wysłały depesze z pozdrowieniami do Prezydium Zgromadzenia Ludowego oraz do Rady Ministrów Ludowej Republiki Albanii.

datków przez zmniejszenie budżetu wojskowego i wydatków na wojnę w Algierii.

Normy zużycia materiałów nadal zbyt tolerancyjne Narada w Urzędzie Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — Sprawa uporządkowania gospodarki materiałowej była przedmiotem narady w Urzędzie Rady Ministrów, która odbyła się 28 bm. Wzięli w niej udział przedstawiciele kierownictw resortów gospodarczych, Wydziału Ekonomicznego KC PZPR, Komisji Planowania, NIK, aparatu bankowego.

W centrum obrad, które prowadził wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr, stał problem norm zużycia materiałów i surowców.

Motocykli i pralek „SHL” więcej niż zaplanowano

28. bm. Kieleckie Zakłady Wyrobów Metalowych wykonały roczny plan produkcji motocykli „SHL”: w dniu tym z taśmy montażowej odebrano 15-tysięczny motocykl wyprodukowany w br. Do końca roku zakłady wykonają ponad plan dalszych około 1.600 sztuk motocykli.

Delhi — Londyn kolejną bez przesiedania?

DELHI. — Jak podaje „Hindustan Times”, za kilka lat będzie można podróżować koleją z Delhi do Londynu. Według tego samego dziennika, rządy Turcji, Iranu i Pakistanu opracowują obecnie wspólny plan odpowiednich połączeń kolejowych na terenie Azji. Po zakończeniu budowy brakujących odcinków torów kolejowych ma być uruchomiona bezpośrednia komunikacja między stolicami Indii i W. Brytanii.

Czy Telewizja przestanie nas nudzić? Dyrektor TV J. Pański obiecuje:

- ★ Specjalne programy zagraniczne
- ★ Kosztem „Kobry” — teatr popularny
- ★ Więcej pozycji rozrywkowych
- ★ Dziennik w zmienionej formie

Za dwa lata najmłodsza uczucie towarzyszy nam częściej, ale wciąż żywymy nadzieje, że może wkrótce nudny, nieciekawny program będzie należał do przeszłości... — Tak dosyć zaczepnie rozpoczęliśmy naszą rozmowę z dyrektorem programowym TV Jerzym Pańskim.

Po 3-miesięcznej przerwie Poszukiwanie porozumienia o zakazie broni nuklearnych

GENEWA (PAP). — We wtorek o godzinie 14.00 gmt. wznowione zostały w Pałacu Narodów w Genewie prace konferencji w sprawie zaniechania doświadczeń atomowych. Ostatnie 340 posiedzenie odbyło się 9 września br.

Na czele delegacji radzieckiej stoi S. Carapkin, delegacji amerykańskiej przewodniczy Arthur Dean, a na czele brytyjskiej — Joseph Godber.

Jak wiadomo, w poniedziałek rząd radziecki ogłosił specjalne oświadczenie, w którym zaproponował mocarstwom zachodnim zawarcie porozumienia o zakazie doświadczeń z bronią

jądrową w atmosferze, pod warunkiem, że w przestrzeni kosmicznej. Zdaniem rządu radzieckiego państwa powinny wziąć na siebie zobowiązanie nieprzeprowadzania doświadczeń z bronią jądrową pod ziemią, zanim nie zostanie osiągnięte porozumienie w sprawie systemu kontroli takich doświadczeń.

Związek Radziecki zaproponował przyłączenie Francji do rozmów na temat zakazu doświadczeń z bronią jądrową.

GENEWA (PAP). — Wtorkowe posiedzenie konferencji genewskiej w sprawie zaniechania doświadczeń atomowych trwało 2 godziny i 20 minut. Oficjalny komunikat donosi, że zebrani kontynuowali dyskusję nad dokumentami i propozycjami przedłożonymi konferencji.

Komunikat podkreśla, że delegat radziecki odczytał deklarację swego rządu w sprawie wstrzymania doświadczeń atomowych oraz złożył nowy projekt porozumienia.

Następne posiedzenie odbędzie się w środę o godzinie 14.00 gmt.

Z ostatniej chwili Bez niedomowień

GENEWA (PAP). — Przed wznowieniem konferencji szef delegacji Stanów Zjednoczonych, Arthur Dean, oświadczył w poniedziałek, że co do Amerykanów, to nie przywieźli oni do Genewy żadnych własnych nowych propozycji.

Dean nie chciał odpowiedzieć na pytanie o jego poglądy na perspektywę wznowionej konferencji. Oświadczył natomiast, że Stany Zjednoczone rezerwują sobie prawo dokonywania w jej toku wszelkich doświadczeń nuklearnych, jakie uznają za niezbędne.

Koreański Zespół Pieśni i Tańca wystąpi w Łodzi



W pierwszych dniach grudnia przybywa do Polski reprezentacyjny Koreański Zespół Pieśni i Tańca. Repertuar, z jakim wystąpi sympatycy goście z Dalekiego Wschodu jest niezwykle urozmaicony i charakterystyczny: egzotyczne melodie, pieśni i niemiłej egzotyki, a reprezentujące wysoki poziom artystyczny tańce.

110-osobowy Koreański Zespół Pieśni i Tańca wystąpi w łódzkiej Hali Sportowej raz tylko jeden, a to 6 grudnia. Zachęcamy do zobaczenia jego programu. (A)

Na zdjęciu: taniec „Nad jeziorem lotosów”. Fot. — CAF

mówi dyr. Pański — trudno nam będzie w pełni zaspokoić wciąż rosnące wymagania telewizyjny. Obecna sytuacja TV jest wszystkim dobrze znana... Jednak mimo wielkich trudności, już w przyszłym roku wprowadzimy pewne, wydaje mi się korzystne innowacje do programu ogólnopolskiego.

Ostatnio powróciłem z zorganizowanej w Pradze sesji rady „Interwizji”. Osiągnęliśmy bardzo ważne dla nas porozumienie: telewizje krajów należących do „Interwizji” wymienią będą między sobą najciekawsze audycje muzyczne własnych programów. Zwiększona również zostanie wymiana widowisk popularnonaukowych. (Dalszy ciąg na str. 2)

Ten sukces nie cieszy

Drugie zwycięstwo nad Szkocją

Józefowicz miał się spotkać z pi...

Niestety w Krakowie okazało się...

Mecz w Krakowie miał być przeglądem...

Chociaż trener Stamm jest na bóg...

przegral z Forbesem, z którym Kulej...

Dobrze walczył Olech Zb. Bokser Wrocławia...

Raz jeszcze widzieliśmy na ringu...



Woodhouse

napomnienia, a ponadto nie umiał...

Walka Grudnia z Lynchem przeszła...

Handicapem naszym była świeżość...

JAROSLAW NIECIECKI

Szczyśliwe liczby i... nieszczęśliwi gracze

Pare cyfr o Toto-Lotku

WARSZAWA. Popularny „Toto-Lotek”...

Jakie są najszczyśliwsze liczby w popularnym „Toto-Lotku”?

Dotychczas w 247 zakładach „Toto-Lotka”...

Świetna idea-fatalna realizacja

Parę arcygorzkich uwag o mistrzostwach pływackich szkół średnich

Duże gratulacje dla IV Liceum Ogólnokształcącego im. E. Sczanieckiej!

W konkursach chłopców dwa zwycięstwa odniósł Zbigniew Wojtania...

W konkursach dziewcząt najlepszy wynik uzyskała Danuta Mass...

Tyle o wynikach. Zastępują

one z pewnością na opublikowanie. Dotyczy...

Mimo najlepszych chęci, organizatorom...

Siedzieli dzieciaki na ławkach wokół pływali...

Nomen-omen

Tempo ze znajomością faktów

Już od dawna wiadomo, iż nie ma społeczeństwa bezkonfliktowego...

Uniwersytet dla trenerów

Onegdaj odbyła się w Łodzi inauguracja nowego roku studiów na Uniwersytecie Powszechnym...

Jana Rottera z tego pisma nie istnieje...

„Tempo” odpowiedziało w sposób chyba dostosowany do swych możliwości...

Zaluję, że przy tej okazji Jan Rotter...

Chętnie daruję mu brak rozważań, które spowodowało, że artykuł zamieszczony w „Dzienniku Łódzkim”...

W. KACZMAREK

Radio i telewizja

SRODA, 23 LISTOPADA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poparna...

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 8.50 Orkiestra smyczkowa...

TELEWIZJA

11.00 Program dla szkół: gra orkiestra Polskiego Radia dla Klas od V-VIII...

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

F. SAFRONOW

O godzinie 5 min. 33 Rakieta przybyła na Wenus...

OPOWIADANIE FANTASTYCZNO-NAUKOWE

Spojrzał jeszcze raz na szereg guziczków i nacisnął jeden z nich. Ekran zapłonął...

zastosowali system blokującego na wypadek nie zamierzonego naciśnięcia niewłaściwego guziczka?

wewnątrz — powiedział profesor. — Wie pan co? Spróbujmy...

stem zaprosił Berdanowa do środka. Inżynier podszedł do szafy, w której widział wraz z profesorem...

Redaguje kolegium Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96 Centrala 293-00...